
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  37      del   30.01.2006 
 

O G G E T T O 
 
Destinazione somme spettanti al Comune per la notificazione degli atti delle Pubbliche 
Amministrazioni. 
 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno trenta del mese di gennaio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Presente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Presente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Presente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA  GIUNTA COMUNALE 
 

 Visto l’art. 10 della legge 3.8.1999 n. 265 che, al 1° comma, statuisce che le Pubbliche 

Amministrazioni possono avvalersi, per le notificazioni dei propri atti, dei messi comunali; 

 Al 2° comma che al Comune che vi provvede spetta, da parte dell’Amministrazione 

richiedente, per ogni singolo atto notificato, oltre alle spese di spedizione, una somma determinata 

con Decreto Ministeriale, e al 3° comma che le entrate di cui al presente titolo sono interamente 

acquisite al bilancio comunale; 

 Visto il D.M. 6.8.2003 che al 3° comma, ha stabilito in €. 5,56 la somma spettante al 

Comune per ogni singolo atto notificato oltre le spese di spedizione; 

 Atteso che il bilancio di previsione 2005 prevede un capitolo di entrata per l’introito delle 

somme per notifiche dovute al Comune di Molfetta da altre Pubbliche Amministrazione e un 

capitolo di spesa ( Cap. 12312) per attività di notifiche; 

 Ritenuto, nell’ambito delle somme introitate nell’anno per le notifiche di cui sopra, di 

destinare una quota delle stesse ai Messi Comunali; 

 Vista la nota protocollata il 19/01/2006 al n. 3225 a firma del Capo Messo  che si allega; 

 Visti i pareri favorevoli espressi , sulla regolarità tecnica, dal Capo Settore Affari Generali e 

sulla regolarità contabile dal Capo Settore Economico- Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

del T.U. EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 

 Visto il T.U. EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 

 Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
1. Per quanto in narrativa, di destinare relativamente all’anno 2005 e  successivi, la quota del 

50% delle somme introitate nell’anno  e successivi per le notifiche degli atti delle pubbliche 

amministrazioni, di cui all’art. 10 della legge n. 265/99, ai Messi Comunali; 

2. Di demandare al Direttore di Ragioneria gli adempimenti di rispettiva competenza, ad 

avvenuta esecutività del presente atto; 

3. di trasmettere il presente atto, ad avvenuta sua esecutività, all’Ufficio Personale  e 

all’Ufficio di  Ragioneria; 

4. di nominare responsabile del procedimento la D.ssa Teresa Morgese dell’U.O. Gestione del 

Personale. 


